
              CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO - MG 
                     Praça Daniel de Carvalho, 54-Fone/fax (35)3426-1330-Email:cmsjbento@yahoo.com.br 

 

  

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 
Processo Administrativo nº 005/2019 
 
Processo de Contratação Direta Por Item 005/2019 
 
Contrato 02/2019 

 

 
 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento dos produtos especificados 

no Anexo I deste instrumento para atender as necessidades da Câmara Municipal 

de Senador José Bento  

 

CONTRATADO: MARIA INEZ DE OLIVEIRA CANADAS ME 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO-MG 

 

VALOR ESTIMADO DE 07/03/2019 A 31/12/2019:  R$ 1.321,80 ( hum mil e 

trezentos e vinte e um reais e oitenta centavos). 

Publique – se  

 

SENADOR JOSÉ BENTO, 07 de março de 2019. 

 

 

 

Wagner Aparecido do Couto 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 



              CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO - MG 
                     Praça Daniel de Carvalho, 54-Fone/fax (35)3426-1330-Email:cmsjbento@yahoo.com.br 

 

  

ANEXO I 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº005/2019  PROCESSO CONT. DIRETA P/ ITEM  

 

 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento dos produtos 

especificados no Anexo I deste instrumento para atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Senador José Bento.  

 

N° QTD UNID DESCRIÇÃO 

1 12 Pacote 
Açúcar com registro no Ministério da Agricultura (Branco, Pacote de 

05 Kg.) 

2 10 Unid. Biscoito Pão de Mel 500g 

3 2 Unid. Requeijão cremoso - copo de plástico com 220 g 

4 4 Unid. Margarina - Pote com 250 Gramas 

5 15 Pacote Biscoito doce, varios sabores (Embalagem 500 g.) 

6 15 Pacote Biscoito sequilhos de 500g 

7 5 Pacote Biscoito Água e Sal pct 500 g. 

8 5 Pacote Torrada integral 160 g 

9 5 Pacote Pão de Forma Integral - pacote com 500 g 

10 48 Unid. 
Café torrado e moído com selo da ABIC, 100% Arábica  embalagem 

500 g. 

11 30 Unid. Refrigerantes 02 Litros (Vários Sabores) 

12 30 Unid. Refrigerantes 02 litros de cola 

13 24 Unid. 
Preparado sólido para reflesco, já adoçado para 1 litro, varios sabores 

(25 Gramas) 

14 6 Kg Mortadela fatiada 

15 6 Kg Queijo tipo mussarela: fatiada;  origem: leite de vaca;  

16 6 Kg Presunto fatiado 

17 48 Lts Leite Desnatado  

18 10 Kg Banana prata 

19 10 Kg Laranja pera 

20 2 Kg Maça 

21 10 KG Mamão 

22 2 Kg Goiaba 

23 2 Caixas Chá de hortelã em sachê - caixa com 10 saquinhos 

24 2 Caixas Chá de Erva Doce em sachê - caixa com 10 saquinhos 

25 2 Caixas Chá de Erva Cidreira em sachê - caixa com 10 saquinhos 

 

 

 
 


